CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. 473/72

INTERESSADO - FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ASSUNTO - Recontratação de Celeste Simões para exercer as fun-

ções de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de

Ciências Morfológicas

PARECER nº 1247/74, CTG; Aprov. em 05/06/74; Comunicado ao Pleno em

12/06/74. (Proc. 373/72)

I- RELATÓRIO

1. Histórico: O Sr. Diretor da Faculdade de Odontologia de São Jo-

sé dos Campos, ouvidos os órgãos colegiados, solicita e recontrata-

ção de CELESTE SIMÕES para exercer as funções de Auxiliar de Ensi-

no, junto ao Departamento de Ciências Morfológicas - Disciplina His-

tologia e Embriologia, daquela Escola.

2. Fundamentação: A interessada foi aprovado em concurso para as

Funções de Auxiliar de Ensino junto à Faculdade em tela, tendo sido

contratada a partir de 1-6-72. Durante esse primeiro período de con-

trato, além das atividades didáticas normais, frequentou 1 curso de

aperfeiçoamento na A.P.C.D,; colaborou no preparo de 2 manuais didá-

ticos; iniciou trabalhos de pesquisa; tem comunicação científica a

ser apresentada à Reunião da S.B.P.C. É estagiária do Departamento

de Histologia do Instituto de Ciências Biomedicas da USP.

II - CONCLUSÃO - Favorável à recontratação de CELESTE SIMÕES para

exercer as funções de Auxiliar de Ensino, junto ao Departamento de

Ciências Morfológicas da Faculdade de Odontologia de São José dos

Campos (Disciplina Histologia e Embriologia).

São Paulo, 1º de junho de 1974

a) Cons. Luiz Ferreira Martins - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o

voto do Relator.

Presentes os Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Frederico Pi-

mentel Gomes, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo

Aranha Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Perei-

ra.

Sala das Sessões, em 5 de junho de 1974

a) Cons. Moacyr Expedito Vaz Guimarães

Presidente